UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

 EDITAL nº 71/2019 – PROEN

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso da competência que

lhe foi delegada pela Portaria GR nº 274 – MR, de 29 de abril de 2016 torna público, para

conhecimento dos interessados, os resultados dos Processos Seletivos Simplificados para contratação

de Professor Substituto, abertos por meio do Edital nº 13/2019-PROEN, conforme a seguir.

1. Centro de Ciências Humanas – CCH – Campus de São Luís

 1.1 Departamento de Geociências

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Geografia Física
Taissa Caroline Silva Rodrigues – 1º lugar

Josue Carvalho Viegas – 2º lugar

Ensino de Geografia

Audivan Ribeiro Garces Junior – 1º lugar

Julio Cesar de França Dias – 2º lugar

Thiago da Rocha Vasconcelos – 3º lugar

Geografia Humana

Ronaldo Barros Sodre – 1º lugar

Eduardo Cristino Cordeiro – 2º lugar

Diana dos Reis Pereira Carvalho – 3º lugar

Roberto Cesar Costa Cunha – 4º lugar

Juan Guilherme Costa Siqueira – 5º lugar

2. Centro de Ciências Sociais – CCSO – Campus de São Luís

 2.1 Departamento de Ciências Contábeis, Imobiliárias e Administração

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Ciências Contábeis

Ricardo Henrique da Rocha Oliveira – 1º lugar

Priscilla Ribeiro Moraes Rêgo de Souza – 2º lugar

Lívia Maria Mendonça Jansen de Mello – 3º lugar

3. Campus de São Bernardo

 3.1 Coordenação do Curso de Licenciaturas em Linguagens e Códigos – Música

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Artes / Música

Angelo Roberto Silva Barros – 1º lugar

Pamela Cristiana de Almeida – 2º lugar

Raimundo Joao Matos Costa Neto – 3º lugar

São Luís, 20 de março de 2019.

Profª. Drª. DOURIVAN CAMARA SILVA DE JESUS

Pró-Reitora de Ensino